



PREECASIN
PREESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: CONSTRUCCION DE CAMINO HACIA LA COMUNIDAD DE LAS NEGRAS DESDE EL NUEVO POBLADO DE SANTA MARIA, EN EL POBLADO DE SANTA MARIA ETAPA #2, MUNICIPIO DE ROSARIO

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 10,316,662.46

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 10,316,662.46

ESTIMACION: 1

PERIODO: 26 DE DICIEMBRE DE 2022 AL 19 DE FEBRERO DE 2023

FECHA: 19/02/2023

RESUMEN DE ESTIMACION

E1	CONSTRUCCION DE CAMINO	\$	10,316,662.46
-----------	-------------------------------	-----------	----------------------


TOTAL: \$ 10,316,662.46




ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)



ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES



ING. JOSE ARMANDO PADILLA EZQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)



ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES



PRESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

ESTIMACION

OBRA: CONSTRUCCION DE CAMINO HACIA LA COMUNIDAD DE LAS NEGRAS DESDE EL NUEVO POBLADO DE SANTA MARIA, EN EL POBLADO DE SANTA MARIA ETAPA #2, MUNICIPIO

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE EL ROSARIO

CONVENIO: S/N

ESTIMACION: 1

PERIODO: 26 DE DICIEMBRE DE 2022 AL 19 DE FEBRERO DE 2023

FECHA: 19/02/2023


IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 10,316,662.46

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
E1 CONSTRUCCION DE CAMINO									
P01S01C013	DESMONTE PARA DENSIDAD 100% DE VEGETACIÓN TIPO MONTE, CON LA UTILIZACIÓN DE TRACTOR SOBRE ORUGAS	HA	3.30	3.30	0.00	0.00	3.30	\$ 13,487.31	\$ 44,508.12
P01S29C010-1	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN MATERIAL TIPO "C", CON TRACTOR SOBRE ORUGAS.	M3	24,233.70	24,233.70	0.00	0.00	24,233.70	\$ 281.80	\$ 6,829,056.66
P01S29C013	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN MATERIAL TIPO B, CON EQUIPO MECÁNICO.	M3	36,350.54	36,350.54	0.00	0.00	36,350.54	\$ 70.26	\$ 2,553,988.94
P06S02C020-01	FORMACION Y COMPACTACION DE TERRAPLENES AL 95%, COMPACTADO CON EQUIPO PATA DE CABRA Y TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: EXTRACCION Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DE COMPACTACION, HOMOGENIZADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	8,662.40	8,662.40	0.00	0.00	8,662.40	\$ 102.64	\$ 889,108.74

TOTAL de CONSTRUCCION DE CAMINO: \$ 10,316,662.46

TOTAL de ESTIMACION No. 1: \$ 10,316,662.46


ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)


ING. JOSE ARMANDO PADILLA EZQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)


ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES


ING. CEZAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION